

Świnoujście, 12 lutego 2025 r.

BZP.271.1.35.2024

**Strona internetowa Zamawiającego, na  
której umieszczono ogłoszenie  
o zamówieniu i udostępniono SWZ  
BZP.271.1.35.2024**

**Dotyczy: Postępowania nr BZP.271.1.35.2024 dotyczącego wyboru wykonawcy robót dla wykonania zamówienia publicznego pn.: „Budowa budynku magazynowego w miejscowości Świnoujście na terenie działki o nr ewidencyjnym 209/8 obręb 0010 Miasta Świnoujście, stanowiącej teren zamknięty MON – część I oraz Rozbudowa i przebudowa parkingu dla samochodów osobowych na terenie działki nr 210 obręb 0010 Świnoujście, stanowiącym teren zamknięty MON - część II”**

#### **Odpowiedzi na pytania i zmiana**

Zamawiający na mocy ciążących na nim obowiązków i przysługujących mu, w świetle przepisów art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1320), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść pytań i odpowiedzi wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej oraz zmienia treść ogłoszenia i dokumentów zamówienia.

#### **Pytanie z 04.02.2025 r.**

##### **Pytanie nr 1:**

W SIWZ w rozdziale VI Warunki udziału w postępowaniu ust. 1.2.2 zdolności techniczne lub zawodowe część I zamawiający wskazał, że o udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który wykonał dwie roboty budowlane polegające m.in. na budowie dwóch robót budowlanych polegających na budowie budynku o konstrukcji żelbetowej wartości nie mniejszej niż 2.500.000,00 zł.

W tym miejscu Wykonawca prosi o modyfikację powyższego zapisu w następujący sposób:

wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. robotę polegającą na budowie budynku o konstrukcji mieszanej w tym żelbetowej o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy) na jednym zadaniu.

Lub

wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. robotę polegającą na budowie budynku o konstrukcji murowej wraz z żelbetami o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy) na jednym zadaniu.

Uzasadnienie: zgodnie z dokumentacją projektową w tym STWIOR branża konstrukcyjna wskazano, że budynek magazynowy będzie składał się z konstrukcji murowej. „Zakres robót murowych objętych niniejszą specyfikacją. Zakres robót murowych objętych niniejszej Specyfikacji jest następujący: a) Wymurowanie ścian fundamentowych z bloczków betonowych b) Wymurowanie ścian z bloków silikatowych c) Wymurowanie ścian działowych z bloków silikatowych W/w elementy muszą być wykonane zgodnie z rozwiązaniami Dokumentacji Projektowej, Specyfikacjami, przywołanymi normami oraz poleceniami Inżyniera. Dokładne ilości poszczególnych asortymentów robót murowych wynikają z Dokumentacji Projektowej oraz przedmiarów, podanych w dokumentach kontraktowych.

#### Ogólna charakterystyka robót murowych

W ramach omawianych robót podstawowym materiałem konstrukcyjnym są elementy murowe silikatowe – bloczki silikatowe, elementy murowe z betonu – bloczki betonowe Wykonawca Robót jest odpowiedzialny za jakość wykonania oraz ich zgodność z Dokumentacją Projektową, Specyfikacjami Technicznymi oraz przywołanymi normami i zaleceniami Inżyniera Budowy. Wymagania szczegółowe dotyczące robót betonowych i żelbetowych powinny być zgodne z WTWIORB - „Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych”.

Reasumując budynek Magazynowy nie będzie w całości wykonany z konstrukcji żelbetowej ale z konstrukcji mieszanej: żelbet plus murowane bloczki silikatowe. W związku z czym obecne Warunku udziału w postępowaniu nie odpowiadają swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, dlatego też zasadnym jest ich modyfikacja w przeciwnym wypadku będą one potencjalnych Wykonawców wprowadzać w błąd oraz tym samym naruszać zasadę uczciwej konkurencji.

#### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis rozdział VI ust. 1.2.2 SWZ na:

##### Minimalny poziom zdolności:

- zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne i/lub zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że:

**Dla części 1:**

**a) wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane** odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. roboty polegające na budowie budynku **zaliczanego do kategorii XVIII tj. budynku przemysłowego, o którym mowa w załączniku do ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725), o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 zł brutto (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy)** na jednym zadaniu.

W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek musi spełniać w całości co najmniej jeden wykonawca.

Jednocześnie, na podstawie uprawnień przyznanych w art. 286 ust. 1 Pzp Zamawiający zmienia treść rozdziału VI pkt 1.2.2 lit. a w zakresie części 2.

**Dla części 2:**

**a) wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane** odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. robotę polegającą na budowie lub przebudowie placu składowego, postojowego, składowiska odpadów, lub parkingu **o nawierzchni z kostki lub budowie lub przebudowie drogi, chodnika lub ciągu pieszo – jezdnego o nawierzchni z kostki o wartości nie mniejszej niż 800 000,00 zł brutto (słownie złotych: osiemset tysięcy)** na jednym zadaniu.

W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek musi spełniać w całości co najmniej jeden wykonawca.

**Dla części 1:**

**b) dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, tj.:**

**A. Kierownikiem Budowy w specjalności konstrukcyjno-budowlanej** tj. osobą posiadającą: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej określone w art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 220) oraz doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót konstrukcyjno-

budowlanych zakończonych i należycie wykonanych robót w ramach co najmniej jednego zadania dotyczącego budowy budynku zaliczanego do kategorii XVIII tj. budynku przemysłowego, o którym mowa w załączniku do ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) o wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 2 500 000,00 PLN brutto (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy), a okres pełnienia funkcji obejmował całość realizacji tj.: od przekazania placu budowy do odbioru końcowego inwestycji.

**B. Kierownikiem Robót branży sanitarnej** tj. osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń określone w art. 14 ust. 1 pkt 4 lit. b ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 220).

**C. Kierownikiem Robót branży elektrycznej** tj. osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń określone w art. 14 ust. 1 pkt 4 lit. c ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 220).

## **Dla części 2:**

### **c) dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, tj.:**

**A. Kierownikiem Budowy w specjalności drogowej lub konstrukcji budowlanych** tj. osobą posiadającą: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej lub konstrukcji budowlanych określone w art. 14 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 220),

**B. Kierownikiem Robót branży sanitarnej** tj. osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń określone w art. 14 ust. 1 pkt 4 lit. b ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 220),

**C. Kierownikiem Robót branży elektrycznej** tj. osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń określone w art. 14 ust. 1 pkt 4 lit. c ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 220).

Zamawiający zmienia zapis rozdział XV ust. 2 SWZ na:

## **2. Punkty będą przyznawane wg następujących zasad:**

### **Ad. 1.1 Cena oferty (C)**

**Dla części 1 i 2:**

**najniższa cena ofertowa**

**C = -----x 100 pkt x 85%**

**cena ofertowa w ofercie ocenianej**

### **Ad. 1.2 Doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia: (D)**

Za skierowanie do realizacji zamówienia osób, które legitymują się niżej opisanym doświadczeniem:

**Dla części 1:**

Punkty w tym kryterium będą przyznawane za doświadczenie zawodowe osoby wskazanej przez wykonawcę do pełnienia funkcji kierownika budowy za każdą realizację zadania polegającego na budowie budynku zaliczanego do kategorii XVIII tj. budynku przemysłowego, o którym mowa w załączniku do ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 złotych (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy), a okres pełnienia funkcji obejmował całość realizacji.

Za jedno zadanie spełniające powyższe warunki ponad zadanie potwierdzające spełnienie warunku udziału z rozdziału VI dotyczącego Kierownika Budowy, oferta otrzyma 10 punktów, za dwa i więcej zadań spełniających powyższe warunki ponad zadanie potwierdzające spełnienie warunku udziału z rozdziału VI dotyczącego Kierownika Budowy, oferta otrzyma 15 punktów.

UWAGA! punkty będą przyznawane za każde dodatkowe zadanie ponad zadanie potwierdzające spełnienie warunku udziału z rozdziału VI dotyczącego Kierownika Budowy.

Jednocześnie, na podstawie uprawnień przyznanych w art. 286 ust. 1 Pzp Zamawiający zmienia treść rozdziału VI pkt 1.2.2 lit. a w zakresie części 2.

**Dla części 2:**

Punkty w tym kryterium będą przyznawane za doświadczenie zawodowe osoby wskazanej przez wykonawcę do pełnienia funkcji kierownika budowy w specjalności drogowej lub konstrukcji budowlanych za każdą realizację zadania polegającego na budowie lub przebudowie placu składowego, postojowego, składowiska odpadów lub parkingu o nawierzchni z kostki lub budowie lub przebudowie drogi, chodnika lub ciągu pieszo – jezdni o nawierzchni z kostki o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 złotych (słownie złotych: pięćset tysięcy), a okres pełnienia funkcji obejmował całość realizacji na której ww. osoba pełniła funkcję kierownika budowy.

Za każde zadanie spełniające powyższe wymagania, oferta otrzyma 10 punktów, za dwa i więcej zadań spełniających powyższe warunki, oferta otrzyma 15 punktów.

**Pytanie z 04.02.2025 r.**

**Pytanie nr 1:**

W załączniku 6.4 - Wykaz dokumentacji projektowej dla części II został wymieniony przedmiar robót. Podczas analizowania dokumentów nie udało nam się go zlokalizować. W związku z tym uprzejmie proszę o przesłanie wyżej wymienionego przedmiaru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający publikuje załącznik – przedmiar robót dotyczący części II.

**Pytania z 05.02.2025 r.**

**Pytanie nr 1:**

I PYTANIA SIWZ

W SIWZ w rozdziale VI Warunki udziału w postępowaniu ust. 1.2.2 wskazano, iż dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, tj.:

1. A. Kierownikiem Budowy w specjalności konstrukcyjno-budowlanej tj. osobą posiadającą: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej określone w art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub uprawnienia uznane na podstawie ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 220) oraz doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót konstrukcyjno-budowlanych zakończonych i należycie wykonanych robót w ramach co najmniej jednego zadania dotyczącego budowy budynku w konstrukcji żelbetowej o wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 2 500 000,00 PLN brutto (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy) a okres pełnienia funkcji obejmował całość realizacji tj.: od przekazania placu budowy do odbioru końcowego inwestycji.

Proszę o zmianę sformułowania „w konstrukcji żelbetowej” na „o konstrukcji mieszanej w tym żelbetowej” lub „o konstrukcji murowej wraz z żelbetami”.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na pytanie zawarta powyżej w odpowiedzi na pytanie 1 z dnia 04.02.2025 r.

**Pytanie nr 2:**

XV Kryterium oceny ofert czytamy:

Punkty w tym kryterium będą przyznawane za doświadczenie zawodowe osoby wskazanej przez wykonawcę do pełnienia funkcji kierownika budowy za każdą realizację zadania polegającego na budowie budynku o konstrukcji żelbetowej o wartości nie mniejszej niż 2 500 000,00 złotych (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy), a okres pełnienia funkcji obejmował całość realizacji na której ww. osoba pełniła funkcję kierownika budowy.

Proszę o zmianę sformułowania „w konstrukcji żelbetowej” na „o konstrukcji mieszanej w tym żelbetowej” lub „o konstrukcji murowej wraz z żelbetami”.

UZASADNIENIE: Budynek Magazynowy nie będzie w całości wykonany z konstrukcji żelbetowej ale z konstrukcji mieszanej: żelbet plus murowane bloczki silikatowe. W związku z czym obecne Warunki udziału w postępowaniu nie odpowiadają swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, dlatego też zasadnym jest ich modyfikacja w przeciwnym wypadku będą one potencjalnych Wykonawców wprowadzać w błąd oraz tym samym naruszać zasadę uczciwej konkurencji.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na pytanie zawarta powyżej w odpowiedzi na pytanie 1 z dnia 04.02.2025 r.

**Pytanie nr 3:****II PYTANIA UMOWA cz I i II**

Paragraf 3 ust 1, 2 oraz ust. 5 Umowy w jakim terminie Zamawiający akceptuje harmonogram rzeczowo – finansowy przedłożony przez Wykonawcę? Co w przypadku, gdy Zamawiający w terminie określonym w odpowiedzi na powyższe pytanie nie udzieli odpowiedzi? Czy w takim przypadku pocztuje się, że Zamawiający „milcząco zaakceptował harmonogram”? Powyższe w/w pytania dotyczą też ust. 5 i aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje harmonogram na piśmie, w trybie i terminach określonych w § 8 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 4:**

Paragraf 5 ust 4 Umowy jaki ma termin Inspektor nadzoru na potwierdzenie wykonania przez Wykonawcę robót częściowych i zakończenie wszystkich prac. Proszę o wskazanie konkretnego terminu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z terminami określonymi w § 8 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 5:**

Paragraf 5 ust. 7 Umowy 7 w jakim terminie Inspektor Nadzory potwierdza procentowe zaawansowanie poszczególnych rodzajów robót zgodnie z Tabelą elementów rozliczeniowych stanowiącą załącznik nr 2 do Umowy? Proszę o wskazanie konkretnego terminu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z terminami określonymi w § 8 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 6:**

Paragraf 5 ust 8 Umowy proszę o skrócenie terminu do 14 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia postanowienia projektowanych postanowień umowy bez zmian.

**Pytanie nr 7:**

Paragraf 14 ust 2 pkt od 1 do 3 Umowy Wykonawca prosi o modyfikację w następujący sposób:

1) Wykonawca nie rozpoczął realizacji Przedmiotu umowy w terminie, a jego opóźnienie w rozpoczęciu robót przekracza 10 dni, pomimo pisemnego wezwania go przez Zamawiającego i wyznaczenia dodatkowego 5 dniowego terminu na rozpoczęcie robót,



2) Wykonawca, pomimo pisemnych zastrzeżeń Zamawiającego nie wykonuje Przedmiotu umowy zgodnie z warunkami umownymi, a w szczególności prowadzi prace budowlane sprzecznie z projektami, przepisami Prawa budowlanego oraz zasadami sztuki budowlanej lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne, i nie zaprzestał naruszeń pomimo jego upomnienia i wyznaczenia dodatkowego 5 dniowego terminu do zaprzestania naruszeń.

3) Wykonawca bez pisemnego uzgodnienia z Zamawiającym przerwał realizację Przedmiotu umowy na okres dłuższy niż 5 dni roboczych i pomimo jego upomnienia i wyznaczenia dodatkowego 5 dniowego terminu nie podjął się dalszego kontynuowania robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia postanowienia projektowanych postanowień umowy bez zmian.

**Pytanie nr 8:**

Paragraf 14 ust 4 pkt 2, 3 i 4 Umowy Wykonawca prosi o następującą modyfikację:

2) Wykonawca sporządzi wykaz materiałów, konstrukcji lub urządzeń, które nie zostały wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji robót objętych Umową, na koszt strony, z której to winy nastąpiło odstąpienie od Umowy lub przerwanie robót,

3) Wykonawca zgłosi do dokonania przez Zamawiającego odbioru robót przerwanych oraz robót zabezpieczających, na koszt strony, z której to winy nastąpiło odstąpienie od Umowy lub przerwanie robót,

4) w terminie 14 dni od daty zgłoszenia, o którym mowa w pkt. 3 Wykonawca przy udziale Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku wraz z zestawieniem wartości wykonanych robót według stanu na dzień odstąpienia oraz przekaze Zamawiającemu pełną dokumentację budowy oraz sporządzi i przekaze Zamawiającemu kompletną dokumentację powykonawczą; protokół inwentaryzacji robót w toku stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, w zakresie rozliczenia prac wykonanych do momentu odstąpienia, na koszt strony, z której to winy nastąpiło odstąpienie od Umowy lub przerwanie robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia projektowane postanowienia umowy bez zmian.

**Pytanie nr 9:**

Paragraf 15 ust 4. Pkt 5 W jakim terminie Inspektor Nadzoru potwierdza okoliczności wskazane w tym pkt w dzienniku budowy. Proszę o podanie konkretnego terminu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z terminami określonymi w § 8 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 1**

Na rysunku nr 1 - rzut przyziemia światła bramy w murze jest zwymiarowane na 520 cm a prowadnice bramy zaznaczone są jako montowane do wewnętrznego lica ściany (słupów). Natomiast wymiar w osiach słupów jest podany jako 550 cm. Przy założeniu szerokości słupa 35 cm otrzymujemy  $550 - 35 = 515$  cm co jest zgodne z wartością Światała otworu z rysunku nr 3 branży konstrukcji - rzut konstrukcji dachu lecz sprzeczne z rysunkiem nr 1 branży architektury - rzut przyziemia oraz z zestawieniem stolarki rysunek nr 8. Rysunek nr 1 stoi tak że w sprzeczności z rysunkiem nr 4 - przekrój poprzeczny B-B według to którego prowadnice bramy montowane są do wewnętrznych ościeży światła otworu. Taki sposób montażu zmniejsza dodatkowo szerokość światła wjazdu. Czy projektanci uwzględnili konieczność montażu prowadnic bramy do dźwigarów dachu w obliczeniach?

**Odpowiedź:**

Szerokość otworu konstrukcyjnego pod bramą wynosi 515 cm, natomiast wysokość 450 cm. Brama na rysunkach architektonicznych została wrysowana w sposób schematyczny. Montaż bramy należy wykonać zgodnie z wytycznymi technicznymi wybranego producenta bramy. Dopuszcza się montaż prowadnic bramy do dźwigarów dachu.

**Pytanie z 11.02.2025 r.****Pytanie nr 1:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu składania ofert o 7 dni z uwagi na szeroki zakres dokumentacji dot. realizacji niniejszego zamówienia. Zmiana terminu składania ofert pomoże potencjalnym Wykonawcom prawidłowo oszacować wartość zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 27.02.2025 r.

**Pytanie z 12.02.2025 r.****Pytanie nr 1:**

Potencjalny Wykonawca zwracamy się z prośbą o zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy dla części 1 z 6 miesięcy na 12 miesięcy od przekazania placu budowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy dla części 1.

## Zmiana

1. Mając na względzie zmiany, o których mowa w odpowiedzi na pytanie 1 z dnia 04.01.2025 r., zmiany, o których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 05.02.2025 r., zmiany, o których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 05.02.2025 r. zmienia się treść rozdziału VI ust. 1.2.2 SWZ oraz treść rozdziału XV ust. 2 SWZ.
2. Zamawiający publikuje załącznik przedmiar robót dotyczący części II.
3. W związku z istotnością zmiany, o której mowa w pkt. 1 Zamawiający zmienia terminy:
  - **składania i otwarcia ofert – 27 lutego 2025 r.** (godziny pozostają bez zmian),
  - **związania ofertą – do 28 marca 2025 r.**

Pozostałe zapisy dokumentów zamówienia nr BZP.271.1.35.2024 pozostają bez zmian.

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany:

- należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
- prowadzą do zmiany ogłoszenia.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Ewa Binkiewicz  
Kierownik  
Biura Zamówień Publicznych

